
 

新型コロナウイルス感染症への取り組みについて 

  

通所サービスでは、新型コロナウイルスの感染予防及び拡散防止のため、ご利用者様ならびに職員

の健康と安全を第一に、下記の感染予防対策を行っております。  

  

■デイルーム内での取り組み  

 施設到着後、うがい、手洗い、手指消毒等を行っております。  

 感染拡大しやすい 3 つの密を避けるため換気を常に心がけ、できるだけご利用者様同士の距

離を空けるようにしています。 

 施設備品（テーブル、椅子、トイレ、リハビリ機器など）に関しまして、各自使用後は通常よ

り入念なアルコール消毒清掃を実施しております。  

 

■ご利用者様へのお願い  

 飛沫感染防止のため、ご利用時の際は出来る限りマスクの着用をお願いいたします。  

 当施設を安心してご利用いただけるよう、こまめな手洗い・うがいの実施を お願いしており

ます。  

 ご利用前の朝の連絡時に健康状態（検温）を確認させていただいております。  

 下記諸症状のあるご利用者様は、大変申し訳ございませんが、ご利用をご遠慮いただきますよ

うお願い申し上げます。  

37.0℃以上の発熱 / 頭痛 / のどの痛み / せき / くしゃみ / 寒気 / 節々の痛み / リンパ

節の腫れ / 嗅覚障害 / 味覚障害 /  など  

  

■職員に対する取り組み  

 職員のマスク着用を実施しております。 

 出勤時の健康状態を確認し、37.0℃以上の発熱かつ咳などの症状がある場合は、自宅待機とす

るよう指導しております。  

 就業中、アルコール消毒液により手指消毒を厳重に実施しております。 

 

 

ご利用にあたりご心配されていることと思います。これからもご利用者様の新型コロナウイルス感

染を予防するため注力して参りますので、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

なおご不明な点やご要望があれば、各通所サービス担当者にご連絡いただければ幸いです。 

 

 

医療法人若愛会 

社会福祉法人敬愛会 

理事長 山内 孝 

 


